1月14日（土）給食サービス

1月16日（月）あいさつ運動

1月17日（火）区長会

1月18日（水）高齢者学級

地域づくり部会会議

1月23日（月）体育推進委員会会議

1月24日（火）青少年育成部会会議

1月25日（水）健康料理教室

香典返しとして
〇上浜田区 江本 親志 様

（亡母 江本サツキ 様）

○下浜田区 横山多喜夫 様
（亡母 横山ツルヨ 様）

亀 流
第306号 亀場地区振興会だより（新春カラー版） 平成29年1月15日発行

亀場地区振興会
〒863-0043

天草市亀場町亀川1698

亀場地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀ-
☎・FAX 23-4473

明けましておめでとうございます！

新年明けましておめでとうございます。皆様方、清々しい気持ちで

新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。亀場町の皆様、今年も宜し
くお願い申し上げます。さて、昨年は10月の亀場町町民体育大会と11
月の亀場ふるさと祭りは、天気に恵まれて盛況の中に終了することが

できました。地域の皆様と関係者の皆様のご支援、ご協力の賜物です。
改めまして感謝を申し上げます。亀場地区振興会の各事業を通して、

地域の皆様の連携とコミュニケーションづくり、そして更に皆様の絆
が深まればと思います。今年は「元気で活気あふれる心豊かなまちづ
くり」をテーマに、地域の振興に努めてまいります。そして安心で安

全な、活気あふれる住みよい地域づくりを、地域の皆様と共に目指し
たいと思います。また、昨年の熊本地震を教訓として、防災の意識を
地域の皆様方に再認識して頂ければと思います。新年が良い年であり

ますように祈念申し上げまして、年頭のご挨拶と致します。

忘れ物ご確認ください！

健康料理教室開催

ありがとうございました

1月の行事予定

亀場地区振興会会長 河野 曻

2月の行事予定

2月 1日（月）あいさつ運動

2月 4日 (土）給食サービス

2月11日（木）建国記念日

2月15日（水）あいさつ運動

高齢者学級

2月19日（日）亀場町

ミニバレーボール大会

2月26日（日）お雛様会

1月25日（水）第4回健康料
理教室を開催します。
（生活環境部会主管）

今年度で最後の健康料理教
室になります。男性の方を募

集します。興味のある方は1
月20日(金）までに亀場地区
コミュニティセンターまでご

連絡下さい。
【献立】
クリームシチュー・ひじきの

煮物・カリフラワーのあえも
の・ごはん

コミセン利用の際、忘れ物

をされていませんか？事務所
入り口にて預かっていますが、
1月中に取りに来られない場

合、一旦処分したいと思いま
す。お心当たりのある方は一

度ご確認ください。

ふるさと応援寄付金

平成28年10～12月に以下の

方々からふるさと納税制度を
利用して、亀場地区振興会に

寄付をしていただきました。
有り難うございます。

亀場町のまちづくりに有効

に活用させていただきます。

・熊本県合志市 島津智之様
・宮城県仙台市 磯部修 様
・世田谷区 中橋邦子様

・佐賀市 坂本 健様
・匿名希望 3名 様

亀場町の人口

男性： 2,047人

女性： 2,359人

合計： 4,406人

（平成28年12月31日現在）

第2回ファミリーアグリチャレンジ

平成29年1月3日（火）天草市民センターにおいて

「平成29年天草市本渡地区新成人のつどい」が開催
されました。亀場町出身者46人（男性22人・女性24
人）が晴れて成人式を迎えられました。

今年も、新成人が企画から運営まで行い、オープ
ニングでは、天草高校吹奏楽部の演奏で始まりまし
た。中村五木天草市長の式辞、県議会議員の楠本千

秋議員の祝辞等の式典の後、中学時代のクラスごと
に、当時の校長先生・担任の先生と一緒に写真撮影
がありました。新成人の皆さんが夢に向かって、未

来に羽ばたき、立派な社会人として、大きく飛躍さ
れますようお祈りいたします。

平成28年12月18日（日）午前9時から今年度第2回となるファ

ミリーアグリチャレンジを行いました。（青少年育成部会主

管）8月にじゃがいもの種芋の植え付けを行っていましたが、

今回はその収穫と調理体験を行いました。参加者は、幼児3名・

小学生6名・大人7名・スタッフ12名でした。まず山本友保さ

ん、有馬米子さんの指導のもと、じゃがいもの収穫を行いま

した。予想していた以上に大きなじゃがいもが沢山採れて、

子ども達も大喜びでした。その後コミュニティかめば塾の皆

さんの協力のもと子ども達と一緒に、カレーライス・ポテト

サラダの調理を行い、皆で楽しくいただきました。参加者の

皆さん、スタッフの皆さん、お疲れ様でした。

平成29年1月3日（火）天草市本渡地区成人式のつどい

稜南中学校3年1組 稜南中学校3年2組

平成29年2月19日（日）8時30分よ
り稜南中学校において、亀場町ミ
ニバレーボール大会を行います。

(体育推進部会主管）
参加希望の方は各地区の体育推

進委員さんまでご連絡お願いしま

す。

第31回亀場町ミニバレーボール大会

稜南中学校3年3組